O B J E TO : Prorrogação do Prazo Contratual de Prestação de Serviços
de Gerenciamento de Mão de Obra de 20 (vinte) gerenciados, para
atender as necessidades da FLXIII.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 07 de novembro de 2025.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 681.331,20 (seiscentos e oitenta
um mil trezentos e trinta e um reais e vinte centavos)
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-310003/001204/2024

Id: 2692097

FUNDAÇÃO LEÃO XIII

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº

[...]

va, Rio de Janeiro- RJ, bem como a execução das contrapartidas de-
correntes da concessão do patrocínio.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 60(dias), contados da
data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 0 5 / 11 / 2 0 2 5 .
VA L O R : R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 74,
caput e pelos normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no
endereço eletrônico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/001034/2025.

[...]

12 (doze) meses, a contar de 29/12/2025,
dando-se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis) meses.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 4.792.486,79 (quatro milhões, se-
tecentos e noventa e dois mil quatrocentos e oitenta e seis reais e
setenta e nove centavos), destes R$ 4.658.681,18 (quatro milhões,
seiscentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e
dezoito centavos) em fornecimento de peças, R$ 107.051,90 (cento e
sete mil, cinquenta e um reais e noventa centavos) em serviços, e R$
26.753,71 (vinte e seis, setecentos e cinquenta e três reais e setenta
e um centavos) em discrepância.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 14.359.228,41 (quatorze milhões,
trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e oito reais e qua-
renta e um centavos).
D ATA DE ASSINATURA: 05/11/2025
NOTAS DE EMPENHO: 2025NE00014 e 2025NE00015
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-390005/000218/2023.

Id: 2691903

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO

[...]

Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do
Estado do Rio de Janeiro (PRODERJ) e a empresa Dady Ilha
Soluções Integradas Ltda.
OBJETO: i) Prorrogação do prazo de vigência; e ii) Concessão de
reajuste contratual.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 09/11/2025 a 08/11/2026.
VA L O R : R$ 78.361,08 (setenta e oito mil, trezentos e sessenta e um
reais e oito centavos).
EMPENHO: 2025NE00055.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 57 e inciso III do art. 55,
ambos da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-150016/002082/2021.

Id: 2691908

Secretaria de Estado de Transformação Digital